

INFORMACJE NA TEMAT PODSTAWOWYCH ZASAD GŁOSOWANIA W WYBORACH DO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO, ODBYWAJĄCYCH SIĘ NA TERENIE REPUBLIKI CZESKIEJ

Wyborcą, który ma prawo do głosowania w wyborach do Parlamentu Europejskiego na terenie Republiki Czeskiej jest osoba, która

- osiągnęła wiek 18 lat (choćby w drugi dzień wyborów),
- Jest obywatelem Republiki Czeskiej, lub obywatelem innego państwa członkowskiego Unii Europejskiej, który jest przez okres co najmniej 45 dni zgłoszony do stałego zamieszkania lub pobytu tymczasowego na terenie Republiki Czeskiej, tzn. co najmniej od 9 kwietnia 2014 r.

Wyborca może głosować jeżeli jest zarejestrowany na liście wyborców wyborów do Parlamentu Europejskiego i nie zaistniała u niego przeszkoda w zastosowaniu prawa do głosowania.

Głosowanie odbywa się wyłącznie w lokalach wyborczych na terenie Republiki Czeskiej, w piątek 23 maja 2014 r. od g. 14.00 do g. 22.00 i w sobotę 24 maja 2014 r. od g. 8.00 do g. 14.00.

Lokale wyborcze

Wyborcy zostaną powiadomieni o czasie oraz miejscu odbywających się w gminie wyborów poprzez zawiadomienie przez burmistrza. Jeżeli na terenie gminy zorganizowano więcej okręgów wyborczych, burmistrz wskaże, które części gminy należą do pojedynczych okręgów wyborczych i opublikuje takie zawiadomienie na terenie każdej z nich. W takim powiadomieniu będą jednocześnie wymienione adresy lokali wyborczych oraz inne ważne dla wyborców informacje.

W lokalu wyborczym będą wywieszane karty do głosowania oznakowane napisem „wzór”, wcześniej dostarczona deklaracja dotycząca rezygnacji z mianowania lub odwołania kandydatów, ewentualnie informacja na temat pozbawienia kandydata prawa do bycia wybieranym (w języku czeskim, angielskim, francuskim oraz niemieckim); podczas liczenia głosów nie będą brane pod uwagę głosy oddane na takiego kandydata; dalej ewentualna informacja na temat błędów w wydruku na kartach do głosowania z podaniem poprawnych danych. Na karcie do głosowania tych partii politycznych, ruchów politycznych oraz koalicji, w których podczas rejestracji zdecydowano o skreśleniu kandydata, numer porządkowy przydzielony wcześniej dla takiego kandydata zostaje na karcie do głosowania niezajęty.

W lokalu wyborczym wyborca może przejrzeć ustawę nr. 62/2003 na temat wyborów do Parlamentu Europejskiego i na temat zmian niektórych ustaw, w brzmieniu ich późniejszych przepisów (w języku czeskim, angielskim, francuskim oraz niemieckim) i do takiej informacji (w językach wszystkich państw członkowskich Unii Europejskiej, łącznie z językami mniejszości narodowych zamieszkujących na terenie Republiki Czeskiej).

Głosowanie

Wyborca, obywatel Republiki Czeskiej po wejściu do lokalu wyborczego **potwierdzi swoją tożsamość oraz obywatelstwo Republiki Czeskiej** poprzez okazanie ważnego dowodu osobistego lub ważnego paszportu, paszportu dyplomatycznego lub służbowego Republiki Czeskiej lub innego dowodu podróźniczego. Wyborca, który jest obywatelem innego członkowskiego państwa, po wejściu do lokalu wyborczego potwierdzi swoją tożsamość oraz **obywatelstwo innego członkowskiego państwa**. Wyborca, który tak nie postąpi, nie będzie mógł wziąć udziału w głosowaniu.

Wyborcy, który nie jest zapisany na wyciągu z listy wyborców wyborów do Parlamentu Europejskiego, okręgowa komisja wyborcza nie umożliwi głosowania. Takie rozwiązanie nie będzie zastosowane, jeżeli wyborca głosuje za okazaniem dowodu wyborczego lub za okazaniem potwierdzenia o usunięciu ze specjalnej listy wyborców prowadzonej przez urząd przedstawicielski lub potwierdzenia o usunięciu z listy wyborców wyborów do Parlamentu Europejskiego w związku ze zmianą stałego pobytu i udowodni swoje prawo do głosowania w okręgu wyborczym.

Wyborca, który pojawił się w lokalu wyborczym za okazaniem dowodu wyborczego zobowiązany jest do oddania takiego dowodu okręgowej komisji wyborczej; ta dołączy go do wyciągu z listy wyborców wyborów do Parlamentu Europejskiego i wyborcę na tej liście zanotuje. **Dowód wyborczy upoważnia do głosowania w wyborach do Parlamentu Europejskiego w dowolnym okręgu wyborczym na terenie Republiki Czeskiej.**

Po zanotowaniu na wyciągu z listy wyborców wyborów do Parlamentu Europejskiego wyborca otrzyma od okręgowej komisji wyborczej pustą kopertę urzędową. W przypadku, kiedy wyborcy nie zostały dostarczone karty do głosowania, zostały uszkodzone lub zgubione, jest możliwe w lokalu wyborczym poproszenie okręgową komisję wyborczą o przekazanie nowego kompletnego zestawu kart do głosowania.

Wypełnianie kart do głosowania

Po otrzymaniu koperty urzędowej, ewentualnie kart do głosowania, wyborca udaje się do stanowiska wskazanego do wypełnienia kart do głosowania. Wyborcy, który nie uda się do takiego stanowiska okręgowa komisja wyborcza może uniemożliwić głosowanie.

W przestrzeni wskazanej do wypełniania kartek do głosowania wyborca **włoży do koperty urzędowej 1 kartę do głosowania**. Na karcie do głosowania może poprzez **zakreślenie kółkiem** numeru porządkowego **najwyżej 2 kandydatów** wskazanych na tejże karcie do głosowania zaznaczyć, którego z kandydatów preferuje.

Inne sposoby wypełniania karty do głosowania nie mają wpływu na jego ocenę. Jeżeli wyborca dał na karcie do głosowania głos preferencyjny więcej niż 2 kandydatom, taka karta do głosowania będzie zaliczona na korzyść partii politycznej, ruchu politycznego lub koalicji; głosy preferencyjne natomiast nie będą brane pod uwagę.

Na korzyść partii politycznej, ruchu politycznego lub koalicji będą liczone również takie karty do głosowania, na których nazwiska kandydatów będą przekreślone, zmienione lub dopisane. Takie zmiany nie będą brane pod uwagę.

Nieważne karty do głosowanie to karty, które nie zostały wydrukowane na określonym formularzu, które są przedarte, lub których nie włożono do koperty urzędowej. Uszkodzenie lub przełożenie kart do głosowania nie ma wpływu na ich ważność, pod warunkiem iż można z nich odczytać niezbędne dane. Głos wyborcy jest nieważny, jeżeli w kopercie urzędowej znajduje się kilka kart do głosowania.

Sposób głosowania

Wyborca głosuje w taki sposób, że po opuszczeniu stanowiska wskazanego do wypełnienia kart do głosowania wrzuci kopertę urzędową z kartą do głosowania przed okręgową komisją wyborczą do urny wyborczej.

Każdy wyborca głosuje osobiście, zastępstwo jest niedopuszczalne. Na stanowisku wskazanym do wypełnienia kart do głosowania nikt nie może być obecny jednocześnie z wyborcą, nawet członek okręgowej komisji wyborczej. Tylko z wyborcą, który sam nie jest w stanie wypełnić kartę do głosowania z powodu upośledzenia lub nie może czytać lub pisać, może być na stanowisku wskazanym do wypełnienia kart do głosowania obecny inny wyborca, natomiast nie członek okręgowej komisji wyborczej, i kartę do głosowania w jego imieniu zgodnie z jego poleceniami wypełnić i włożyć do koperty urzędowej i ewentualnie również kopertę urzędową wrzucić do urny wyborczej.

Głosowanie do przenośnej urny wyborczej

Wyborca może poprosić z poważnych powodów, szczególnie zdrowotnych, miejski urząd i w dniach wyborów okręgową komisję wyborczą by mógł głosować poza lokalem wyborczym, natomiast tylko na terenie okręgu wyborczego dla którego została okręgową komisja wyborcza ustanowiona. W takim wypadku okręgową komisja wyborcza wyśle do wyborcy dwóch swoich członków z przenośną urną wyborczą, kopertą urzędową, kartami do głosowania oraz wyciągiem z listy wyborców wyborów do Parlamentu Europejskiego.

Więcej informacji na temat wyborów do Parlamentu Europejskiego zostało opublikowanych na stronach internetowych Ministerstwa ds. Wewnętrznych www.mvcr.cz i można się o nie również zwrócić do miejskiego lub regionalnego urzędu.